Директору

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института археологии Российской академии наук (ИА РАН)

Н.А. Макарову

Уважаемый Николай Андреевич!

___________________ (ФИО/наименование организации) планирует провести

строительные/земляные работы по теме: ___________________.

Согласно проектной документации, на участке строительных работ расположен

объект культурного (археологического) наследия (далее ОАН): ___________________.

Просим Вас рассмотреть возможность разработки раздела по обеспечению

сохранности данного ОАН при проведении строительных/земляных работ.

Приложение:

1. Ситуационный план земельного участка – 1 экз.

2. Проектная документация (Проект организации строительства, схема

планировочной организации земельного участка и пр.)

3. Копия заключения регионального органа охраны объектов культурного

наследия (строго обязательно)

4. Контактные данные (ФИО представителя заказчика работ, электронный адрес,

номер телефона)